2.22. Portaria Nº 4716/2018 - PJPI/CGJ/EXPCGJ, de 21 de novembro de 2018915260

2.23. Portaria Nº 4717/2018 - PJPI/CGJ/EXPCGJ, de 21 de novembro de 2018915262

2.24. Portaria Nº 4718/2018 - PJPI/CGJ/EXPCGJ, de 21 de novembro de 2018915274

3. EXPEDIENTES DA SECRETARIA GERAL
[]

3.1. Portaria Nº 4714/2018 - PJPI/TJPI/GABPRE/SECGER, de 20 de novembro de 2018914179

4. EXPEDIENTES SEAD
[]

4.1. Portaria (SEAD) Nº 1428/2018 - PJPI/TJPI/SEAD, de 19 de novembro de 2018913608

Art. 3º. DETERMINAR que os efeitos desta portaria retroajam ao dia 19 de novembro de 2018.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DA CORREGEDORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ,em Teresina, 20 de novembro de 2018.
Bacharel ALCI MARCUS RIBEIRO BORGES
Secretário da Corregedoria Geral de Justiça

Portaria Nº 4716/2018 - PJPI/CGJ/EXPCGJ, de 21 de novembro de 2018
O SECRETÁRIO DA CORREGEDORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, Bacharel ALCI MARCUS RIBEIRO BORGES, no uso da
competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.240, de 25/08/2016, publicada no Diário da Justiça Eletrônico nº 8.048, de 25/08/2016,
CONSIDERANDO o que consta no processo SEI nº 18.0.000058617-6,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o afastamento da servidora JEANNY HELAL SOBRAL, Analista Judicial, Matrícula nº 3515, lotada na Secretaria das Turmas
Recursais da Comarca de Teresina-PI, para o gozo de folgas nos dias 22, 23, 24 e 25 de janeirode 2019, referentes aos serviços prestados à
Justiça Eleitoral nas eleições gerais de 2016, nos termos da Declaração do Juiz Eleitoral da 98ª Zona Eleitoral do Piauí (documento 0747519).
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DA CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina, 21 de novembro de 2018.
Bacharel ALCI MARCUS RIBEIRO BORGES
Secretário da Corregedoria Geral da Justiça

Portaria Nº 4717/2018 - PJPI/CGJ/EXPCGJ, de 21 de novembro de 2018
O SECRETÁRIO DA CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, Bacharel ALCI MARCUS RIBEIRO BORGES, no uso da
competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.240, de 25/08/2016, publicada no Diário da Justiça Eletrônico nº 8.048, de 25/08/2016,
CONSIDERANDO o que consta no Processo SEI nº 18.0.000058661-3,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o afastamento do servidor MAIKON LIMA FERREIRA, Analista Administrativo, matrícula 27682, lotado na Central de Alvarás da
Comarca de Teresina-PI, para gozo de 03 (três) dias de folga nos dias 28, 29 e 30 de novembro de 2018,como forma de compensação pelos
serviços prestados ao Plantão Judiciário de 1º Grau, nos dias 15, 16 e 17 de novembro de 2018, nos termos da Certidão Nº 10776/2018 -
PJPI/COM/TER/FORTER/2VARCRTER (documento 0743861).
PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
SECRETARIA DA CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina, 21 de novembro de 2018.
Bacharel ALCI MARCUS RIBEIRO BORGES
Secretário da Corregedoria Geral da Justiça

Portaria Nº 4718/2018 - PJPI/CGJ/EXPCGJ, de 21 de novembro de 2018
O SECRETÁRIO DA CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, Bacharel ALCI MARCUS RIBEIRO BORGES, no uso da
competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.240, de 25/08/2016, publicada no Diário da Justiça Eletrônico nº 8.048, de 25/08/2016,
CONSIDERANDO o que consta no Processo SEI nº 18.0.000059002-5,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o afastamento da servidora KARINE FALCÃO COSTA COÊLHO GAYOSO E ALMENDRA, Analista Judicial, matrícula 26647,
lotada na 6ª Vara Cível da Comarca de Teresina-PI, para gozo de 02 (dois) dias de folga nos dias 06 e 07 de dezembro de 2018, como forma de
compensação pelos serviços prestados ao Plantão Judiciário de 1º Grau, nos dias 30/05/2018 e 03/06/2018, conforme Certidão em anexo
(documento 0744996).
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DA CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina, 21 de novembro de 2018.
Bacharel ALCI MARCUS RIBEIRO BORGES
Secretário da Corregedoria Geral da Justiça

O SECRETÁRIO GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, Bel. PAULO SÍLVIO MOURÃO VERAS, no uso de suas
atribuições legais, etc.,
CONSIDERANDO o teor do art. 1º, incs. II e VIII, da Portaria nº 1.831, de 04 de julho de 2016;
CONSIDERANDO o teor do Despacho Nº 75470/2018 - PJPI/TJPI/SEAD/DEPMATPAT (0747517),
R E S O L V E:
DESIGNAR servidores deste Tribunal de Justiça, para atuarem como fiscal e suplente das Ordens de Fornecimento de nºs 113, 114, 115, 116,
117, 118 e 119/2018, que objetiva a aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE E CONSUMO, para atender demanda formulada pelo
Departamento de Material e Patrimônio - DEPMATPAT/TJPI, a saber:
- Michael Acioli Beltrão, matrícula 27542 - Fiscal;
- Mirelly Melck Alves Ribeiro, matrícula 27994 - Suplente.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Silvio Mourão Veras, Secretário(a) Geral, em 21/11/2018, às 08:12, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 0747539 e o código
CRC 6F291200.

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XL - Nº 8561 Disponibilização: Quarta-feira, 21 de Novembro de 2018 Publicação: Quinta-feira, 22 de Novembro de 2018

Página 12

TJ
Realce

TJ
Realce